55 K. P. nie została wykonana, a ztąd samo deferowanie jej w Sądzie Pokoju, nie może mieć skutków deferaowanej przysięgi w Sądzie właściwym, w art. 1,358, 1,360 i 1,361 K. C. opisanych.

Kurator spadku po Księdzu Górskim x Grünberg. 11 (23) Października 1845 r. Wyzd. II.

DZIAŁ IV.

z Kodeksu Handlowego.

110. Czy zarzut simulacji indossu jest dopuszczalny?

Wystawiciel wksłu zarzucił indossatowi simulację indossu defertując przysięgę na to, że on tylko imienia użył przy pierwotnym wkslobiercy. Trybunał i Sąd Apelacyjny skazały wprost dłużnika na zapłatę sumy wkslem objętej, opierając się na art.

zarzutu nie wylcizenia waluty; — zarzutu, który dotykając przyczyny, a tem samem istoty samego zobowiązania, może być skutecznie czyniony tak dobrze w zobowiązaniach wkslowych przeciw wystawicielowi wksłu, jak we wszystkich innych, nawet na akcie urzędowym polegających.

Haltrecht x Tykociński. 25 Stycznia (6 Lutego) 1845 r. Wyzd. II.

przeprowadzonego planu. Jak tu pojąć, dla czego do dzieła, traktującego o zjawiskach natury, wcielił się rozdział „o zegarkach” i inne wcale tu nie należące. W ogóle jednak książka ta należy do rzędu najlepszych dzieł rosyjskich, traktujących popularnie przedmioty naukowe.